
 

Hvem er vi? 

PI/SPS er Grønlands eneste Socialpædagogiske Seminarium. 

Vi udbyder uddannelser og kurser, der er med til at hæve fagligheden inden for den 

sociale sektor. Vi tilbyder desuden skræddersyede kurser efter forespørgsel. Se vores 

store udvalg af kurser på hjemmesiden. 

Vores vision: 

• Vi sætter fokus på vigtigheden af pædagogisk faglighed som forudsætning 

for alle borgeres udvikling og trivsel. 

• Vi arbejder ud fra en grundidé om, at pædagogisk arbejde kræver både et 

blik for ”det hele menneske” og for individets relationer til andre mennesker. 

• Vi vil være en anerkendt og eftertragtet uddannelsesinstitution, der som 

ressourcecenter har et solidt fagligt fundament og sikrer en progression 

inden for sociale og pædagogiske uddannelser. 

 

Kontakt os 

Telefon: +299 38 35 50 

Mail: diplom@pi.sps.gl  

 

PI/SPS Socialpædagogisk seminarium  

Marralinnguit 40  

3952 Ilulissat 

Grønland

 

Pædagogisk diplomuddannelse 
Modul 6b  

 

Udsathed som bevægelig position 
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Introduktion 
Dette modul er en del af pædagogisk diplomuddannelsen, som også giver mulighed 

for at kunne optage studerende på enkelte moduler. Modulet har 10 ECTS-point. 

For den samlede diplomuddannelse skal studerende have i alt 60 ECTS, hvoraf de 25 

ECTS er obligatoriske moduler og 35 ECTS består af valgfrie moduler.  

Den studerende skal deltage i undervisningen og sætte tid af til kontakt og aftaler 

med studie- eller responsgrupper, opfølgning, forberedelse og deltagelse i 

modulprøven, som er obligatorisk for modulets gennemførelse.  

 

Modul 6b 

Modulet fokuserer på udsathed som en dynamisk tilstand, der ændrer sig over tid 

og kontekst. Fokus er på forskellige former for udsathed, risikofaktorer og 

forebyggende pædagogiske strategier, der styrker robusthed og resiliens hos børn, 

unge og voksne. Modulet fremhæver betydningen af mentaliserende 

kommunikation, samarbejde med familier og fagprofessionelle samt pædagogens 

rolle i at støtte individers evne til at håndtere modgang. 

 

   

Underviser 

Benedikte P. Løvstrøm er cand. Pæd. Psyk. Og er samtidig koordinator i pædagogisk 

diplomuddannelse og praktik på PI/SPS.  

Målgruppe 

Studerende optages på pædagogisk diplomuddannelse eller enkelte moduler, hvis 

ansøgeren:  

• har gennemført relevant adgangsgivende videregående uddannelse mindst 

på niveau med en erhvervsakademiuddannelse, 

• har mindst 2 års relevant pædagogisk erhvervserfaring efter gennemført 

adgangsgivende uddannelse,  

• har sproglige kompetencer til at læse, forstå og formulere sig på dansk 

Tilmelding og afmelding 

Blanketten kan udfyldes digitalt (via hjemmesiden) eller den kan printes og sendes 

til diplom@pi.sps.gl  

Information om optagelse sker efter ansøgningsfristens udløbes. 

Ved ansøgning om deltagelse i modulet skal der foreligge arbejdsgiverens 

godkendelse, og hvis man ikke er i beskæftigelse, skal der vedlægges 

dokumentation for forståelse af modulets indhold som deltager. 

Hvis du bliver hindret i at kunne deltage, skal dette meddeles til kursusafdelingen 

via mail diplom@pi.sps.gl eller +299 38 35 50. 

Bevis 

Bevis for gennemførsel af modulet gives efter bestået modulprøve. For studerende 

med uddannelsesplan giver der ikke bevis, da vedkommende er under uddannelse. 

TIDSPUNKT: Modulet har en varighed på 5 dage fra kl. 08.00-16.00.  Modulet 

afvikles i uge 41 2026 i dagene fra d. 02. oktober til og med 07. oktober 2026. 

TILMELDINGSFRIST: 18. september 2026, kl. 12.00. 

UNDERVISNINGSTYPE: Online undervisning. 

MODULPRØVE: Skriftlig opgave med mundtlig prøve, fra uge 42 til og med uge 45 
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